1

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成29年11月17日（金） 14:05～15:10

場 所：農学研究科大会議室
出席者：63人

【審議事項】

１．平成30年度大学院入試の入試情報の開示方針について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．神戸大学大学院農学研究科入学試験出願資格の認定に関する内規の一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．名誉教授の推薦について

研究科長から推薦のあった者について，審議の結果，承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

    10月20日開催の人事教授会にて決定・報告された次の教員人事について報告した。

《決定事項》

1)．農環境生物学講座 植物遺伝学教育研究分野 准教授の補充に係る候補者の決定について

2)．先端融合研究環への教員配置について

《報告事項》

1)．教員人事の進め方について

（３）全学委員会委員の選出について

    以下の委員交代について報告した。

1). キャンパスライフ支援センター会議委員

2). 文・理・農等キャンパス委員会

（４）海外渡航について

（５）兼業従事一覧について

（６）招へい外国人研究者の受入れについて

（７）光熱水料について

（８）外部資金の受け入れについて

 2

（４）～（８）について報告した。

（９）賞等の受賞について

   賞の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）附属図書館運営委員会

    委員会からの意見照会事項について説明の上，意見がある場合は委員へ回答するよう依頼した。

（２）遺伝子組換え実験安全委員会

   遺伝子組換え実験室に対する現地調査の実施について説明した。

（３）安全衛生会議

    事故防止のため改めて学生に指導するよう依頼した。

３．その他

（１）平成30年度グローバルマスターコース（10月入学）募集要項（案）について

募集要項（案）について説明した。

（２）平成30年度大学院農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜学生募集要項（案）について

募集要項（案）について説明した。

（３）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅲ期）学生募集要項（案）について

（４）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅲ期）選考要項（案）について

（５）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅱ期）学生募集要項（案）について

（６）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅱ期）選考要項（案）について

（３）～（６）について，一括で説明した。

（７）修士論文の保管方法及び提出方法について

修士論文の保管方法及び提出方法について説明した。

（８）平成30年度内地研究員の募集について

    募集内容について説明の上，希望する者は総務係へ申し出るようお知らせした。

（９）レスポンシブルケア月間（秋期）について

    レスポンシブルケア月間（秋期）についてお知らせした。

（10）研究業績のKUIDの入力について

    KUIDの入力について依頼した。

 3

（11）「ストレスチェック」の実施について

    「ストレスチェック」を実施し，総務係へ提出するよう依頼した。

（12）一般財源予算の年度繰越について

    一般財源予算の年度繰越について説明した。

（13）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について

    農学研究科建物入り口の暗証番号を変更することをお知らせした。

（14）教員忘年会について

    教員忘年会の開催をお知らせした。